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M obiFicacioN AL ANExo ProGgrRaMATICO DE OBRA PuUsLicA
D PARA EL EJErcicio FiscaL 2019
IRECTORIO
Sesion OrbiNARIA 005
Gobernador Constitucional del Estado
Huiramba, Michoacan de Ocampo, siendo las 13:30 horas, del dia 22 de febrero|§lel afio
2019, y de acuerdo con la convocatoria realizada por el Presidente Municisajandro
Garcia Serna, para Sesion Ordinaria, por oficio de fecha 20 de febrero del afio 2039, y en
cumplimiento a la Ley Organica Municipal del Estado de Michoacan de Ocampo, eqtando
Secretario de Gobierno presentes los ciudadanos Blejandro Garcia Serna, Presidente Municipal;.GiRia
Pifion Fuerte, Sindico Municipal; L. E. Baniel Rangel Montafiez, C. Bdriana
Guadalupe Dominguez Ramirez, C. Ramén Dominguez GranadodéivianaAguilar
CésayC. Sandra Guia Gomez, C. Cristébal Granados Lara, C. EAdgiree Dominguez
Director del Periédico Oficial Regidores Municipales y Prof€arlosAntonio Rangel Sagrero Secretario Municipdl,
para tratar el siguiente:

de Michoacan de Ocampo
Ing. SilvandAureoles Conejo

Ing. Carlos Herrer@ello

Lic. José Juare¥aldovinos

ORDEN DEL Dia

1.-..
Aparece ordinariamente de lunes a viernes2...

3.
4.- ..

Tiraje: 50 ejemplares
! J P . 5.- ANALISIS Y EN SUCASO APROBACION DE LA MoDIFICACION AL Poa be Ora 2019.
Esta seccion consta de 4 paginas 6.

Lol Tol oo g =Y =Y o 0T - U USSR | T
$ 2800 del dl’a .................................................................................................................................... §
$36.00 atrasado | s

Punto Numero 5.- El Presidente Municipal presenta las modificaciones al POA de|@bra
2019, las cuales ya se tenian programadas re@stas acordadas ereta de Cabildo
Para consulta en Internet: de Sesion Extraordinaria No. 22 con fecha 30 de diciembre de 2018, ademas de iffcluir el

www.michoacan.gob.mx/noticias/p-oficial incremento para este afio considerando y quedando los cambios de la siguiente njanera:

www.congresomich.gob.mx

Correo electronico | s
periodicooficial@michoacan.gob.mx | T
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Se pas0 a votacion después del respectivo andlisis aprobandampianidad de votos las modificacionesfaiexo Programatico de Obra
Publica 2019. Y para su publicacion en el Periédico Oficial del Gobierno del Estado de Michoacan.

No habiendo otro asunto que tratar y agotando el orden del dia, se da por concluida y clausurada la presente sesion de Cabildo, siendo las
16:14 horas, de este 22 de febrero de 2019. Doy fe.: BarfosAntonio Rangel Sagrero, Secretario Municipal. (Firmado).

Dr. Alejandro Garcia Serna, Presidente Municipal; CSiRia Pifion Fuerte, Sindico Municipal; Regidores: L. ED&niel Rangel
Montafiez, C. DAdriana Guadalupe Dominguez Ramirez, C. Ramon Dominguez GranaddsyikitaAguilar CésarC. Sandra Guia
Gomez, C. Cristobal Granados Lara, C. Enriggeirre Dominguez. (Firmados).
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ANEXO PROGRAMATICO DE OBRA PUBLICA 2019 (DISPERCION DEL ANEXO No. 2)22-02-2019

NOMBRE DEL MUNICIPIO: HUIRAMBA, MICHOACAN [ EJERCICIO PRESUPUESTAL: 2018
METAS PROGRAMADAS RECURSOSPROGRAMADOS UL
EIECUCION
CONSECUTVO |COMUNIDAD  |LOCALIDAD | NOMBREDELA OBRA NUMERO DE costo MUNICIPAL| ~ CONVENIDO FEDERAL BENEFICARIOS (OBSERVACIONES
BENEFICIARIOS [  TOTAL DIRECTO
estaTAL| FeDEraL]  Fonpomn | INCIDENCIA | Fonpov

3 LA NOPALERITA

4 HUIRAMBA

HUIRAMBA

HUIRAMBA

AMPLIACION DE RED DE

AGUAPOTABLE EN LA

400

250

CONSTRUCCION DE
DRENAJE SANITARIOAUN
COSTADO DEL COBAEM
HUIRAMBA, MICHOACAN

1085

500

PERSONAS

$400,000.00

$400,000.00

$891,931.06

$891,931.06

3.96%

CONSTRUCCION Y/O
1 HUIRAMBA | HUIRAMBA |  REHABILITACION DE 20| TECHOS | 20 [VIVIENDAS| $400,000.00 $400,000.00 | 3.96% AD
TECHO FIRME
CONSTRUCCION DE PISO
2 HUIRAMBA | HUIRAMBA HRVE 40| PISOs | 40 |VIVIENDAS| $400,000.00 $400,000.00 | 3.96% AD

8.83%

5 EL CARMEN

HUIRAMBA

MEJORAMIENTO DE
BIODIGESTORES EN EL

PIEZAS

1,000

PERSONAS

$200,000.00

$200,000.00

1.98%

6 SAUZ

HUIRAMBA

CONSTRUCCION DE
DRENAJEY AGUA
POTABLEENLA
COMUNIDAD DEL EL

SAUZ HUIRAMBA MICH

340)

200

PERSONAS

$880,000.00

$880,000.00

871%

7 ELSOBRADO

HUIRAMBA

REHABILITACION DE LA
RED DEAGUAPOTABLE EN|
EL SOBRADO, MUNICIPIO

DEHUIRAMBA

500)

250

PERSONAS

$485,000.00

$485,000.00

4.80%

8 TUPATARO

HUIRAMBA

AMPLIACION DE LARED
DE AGUA POTABLE EN LA

500)

681

PERSONAS

$450,000.00

$450,000.00

4.45%

9 HUIRAMBA

10 QUIRINGUARO

HUIRAMBA

HUIRAMBA

REHABILITACION DE RED
DEAGUAPOTABLEEN
HUIRAMBA, HUIRAMBA,
MICH

MANTENIMIENTO DE
CAMINOS EN LA
COMUNIDAD DE
QUIRINGUARO

350)

500)

550

500

PERSONAS

PERSONAS

$365,000.00

$150,000.00

$365,000.00

$150,000.00

3.61%

1.48%

11 QUIRINGUARO

HUIRAMBA

CONSTRUCCION DEPOZO
PROFUNDO DE AGUA

350)

550

PERSONAS

$1,310,083.63

$1,310,083.63

12.97%

LAS TABLAS

13 TUPATARO

HUIRAMBA

HUIRAMBA

14 EL PEDREGAL

HUIRAMBA

CONSTRUCCION DE
DEPOSITO DEAGUA

CONSTRUCCION DE
MODULO BANOSEN LA

1

MODULO

681

PERSONAS

PERSONAS

$401,651.48

$200,000.00

$401,651.48

$200,000.00

1.98%

CONSTRUCCION DE
TECHUMBRE EN EL

385)

PERSONAS

$480,000.00

$480,000.00

4.75%

15 EL PEDREGAL

HUIRAMBA

CONSTRUCCION DE
TECHUMBRE EN LA

300

PERSONAS

$815,000.00

$815,000.00

8.07%

16 CERRITOS

HUIRAMBA

CONSTRUCCION DEUN
AULATIPOEN EL

150

PERSONAS

$500,000.00

$500,000.00

4.95%

17 QUIRINGUARO

18 LAPROVIDENCIA]

HUIRAMBA

HUIRAMBA

CONSTRUCCION DE
ALGIBE EN LAESCUELA
PRIMARIADE
QUIRINGUARO,
HUIRAMBA, MICH

AMPLIACIONELECTRICA
EN LALOCALIDAD DE LA
PROVIDENCIA,
HUIRAMBA, MICH.

208

180

120

PERSONAS

PERSONAS

$160,000.00

$228,102.66

$160,000.00

$228,102.66

2.26%

1.58%

19 ELSOBRADO

HUIRAMBA

AMPLIACIONELECTRICA
ENLALOCALIDAD DEL
SOBRADO

185)

PERSONAS

$250,812.44

$250,812.44

248%

20 HUIRAMBA

HUIRAMBA

AMPLIACION ELECTRICA
EN EL MESON DEL GALLO
POR EL RASTRO,
HUIRAMBA, MICHOACAN

450

150

PERSONAS

$707,784.35

$707,784.35

7.01%

21 HUIRAMBA

HUIRAMBA

AMPLIACION DE LARED
ELECTRICAEN LACALLE

150

PERSONAS

$123,488.05

$123,488.05

1.22%

$10,101,911.00

o

$10,101,911.00

75.67%

24.33%
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