

PERIÓDICO OFICIAL

DEL GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO

Fundado en 1867

Las leyes y demás disposiciones son de observancia obligatoria por el solo hecho de publicarse en este periódico. Registrado como artículo de 2a. clase el 28 de noviembre de 1921.

Director: Lic. José Juárez Valdovinos

Tabachín # 107, Col. Nva. Jacarandas, C.P. 58099

OUINTA SECCIÓN

Tels. y Fax: 3-12-32-28, 3-17-06-84

TOMO CLXXII

Morelia, Mich., Martes 28 de Mayo de 2019

NÚM. 59

Responsable de la Publicación Secretaría de Gobierno

DIRECTORIO

Gobernador Constitucional del Estado de Michoacán de Ocampo

Ing. Silvano Aureoles Conejo

Secretario de Gobierno

Ing. Carlos Herrera Tello

Director del Periódico Oficial

Lic. José Juárez Valdovinos

Aparece ordinariamente de lunes a viernes.

Tiraje: 50 ejemplares

Esta sección consta de 4 páginas

Precio por ejemplar:

\$ 28.00 del día \$ 36.00 atrasado

Para consulta en Internet:

www.michoacan.gob.mx/noticias/p-oficial www.congresomich.gob.mx

Correo electrónico

periodicooficial@michoacan.gob.mx

CONTENIDO

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUÇIONAL DE HUIRAMBA, MICHOACÁN

MODIFICACIÓN AL ANEXO PROGRAMÁTICO DE OBRA PÚBLICA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019

SESIÓN ORDINARIA 005

Huiramba, Michoacán de Ocampo, siendo las 13:30 horas, del día 22 de febrero del año 2019, y de acuerdo con la convocatoria realizada por el Presidente Municipal, Dr. Alejandro García Serna, para Sesión Ordinaria, por oficio de fecha 20 de febrero del año 2019, y en cumplimiento a la Ley Orgánica Municipal del Estado de Michoacán de Ocampo, estando presentes los ciudadanos Dr. Alejandro García Serna, Presidente Municipal; C. P. Silvia Piñón Fuerte, Síndico Municipal; L. E. F. Daniel Rangel Montañez, C. D. Adriana Guadalupe Domínguez Ramírez, C. Ramón Domínguez Granados, Lic. Viviana Aguilar César, C. Sandra Guía Gómez, C. Cristóbal Granados Lara, C. Enrique Aguirre Domínguez Regidores Municipales y Profr. Carlos Antonio Rangel Sagrero Secretario Municipal, para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

3 4 5 Análisis y en su caso aprobación de la Modificación al Poa de Obra 2019. 6
P UNTO N ÚMERO 5 El Presidente Municipal presenta las modificaciones al POA de Obra 2019, las cuales ya se tenían programadas realizar, estas acordadas en el Acta de Cabildo de Sesión Extraordinaria No. 22 con fecha 30 de diciembre de 2018, además de incluir el incremento para este año considerando y quedando los cambios de la siguiente manera:

Se pasó a votación después del respectivo análisis aprobando por unanimidad de votos las modificaciones al Anexo Progran Pública 2019. Y para su publicación en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Michoacán.										

No habiendo otro asunto que tratar y agotando el orden del día, se da por concluida y clausurada la presente sesión de Cabildo, siendo las 16:14 horas, de este 22 de febrero de 2019. Doy fe.- Profr. Carlos Antonio Rangel Sagrero, Secretario Municipal. (Firmado).

Dr. Alejandro García Serna, Presidente Municipal; C. P. Silvia Piñón Fuerte, Síndico Municipal; Regidores: L. E. F. Daniel Rangel Montañez, C. D. Adriana Guadalupe Domínguez Ramírez, C. Ramón Domínguez Granados, Lic. Viviana Aguilar César, C. Sandra Guía Gómez, C. Cristóbal Granados Lara, C. Enrique Aguirre Domínguez. (Firmados).



_
ficial
Ö
dico
eric
4
del
Sev
7
2
de
∞
nlo
artíc
$\stackrel{\smile}{\scriptstyle 1}$
pga
\vec{z}
valor l
de valor l
a^{\prime}
ece de val
ece de val
l de consulta, carece de val
gital de consulta, carece de val
l de consulta, carece de val
ión digital de consulta, carece de val
gital de consulta, carece de val

ANEXO PROGRAMÁTICO DE OBRA PÚBLICA 2019 (DISPERCIÓN DEL ANEXO No. 2) 22-02-2019																		
	NOMBRE DEL MUNICIPIO: HUIRAMB/			, MICHOACÁN				EJERCICIO PRESUPUESTAL: 2018										
				METAS PROGRAMADAS						RECURSOS PROGRAMADOS					TIPO DE EJECUCIÓN			
CONSECUTIVO	COMUNIDAD	LOCALIDAD	NOMBRE DE LA OBRA	CANTIDAD UNIDAD NUMERO DE				COI	NVENIDO		FE	DERAL		BENEFICIARIOS		OBSERVACIONES		
						BEN	EFICIARIOS	TOTAL	DIRECTO	ESTATAL	FEDERAL	FONDO III		COMPLEMENTARIO	FONDO IV			
		1	FC	RTALECIMI	ENTO MPA	L.							DIRECTO	COM ELMENTANIO				
А	TODAS	HUIRAMBA	3% GASTOS INDIRECTOS	1	LOTE			\$303,057.33				\$303,057.33		3.00%			AM	
MEJORAMIENTO A LA VIVIENDA																		
1	HUIRAMBA	HUIRAMBA	CONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE	20	TECHOS	20	VIVIENDAS	\$400,000.00				\$400,000.00	3.96%				AD	
			TECHO FIRME CONSTRUCCION DE PISO															
2	HUIRAMBA	HUIRAMBA	FIRME	40	PISOS	40	VIVIENDAS	\$400,000.00				\$400,000.00	3.96%				AD	
	AGU.	A Y SANEAM IENTO	AMPLIACION DE RED DE				l	T			ı			T		T		
3	LA NOPALERITA	HUIRAMBA	AGUA POTABLE EN LA	400	М	250	PERSONAS	\$400,000.00				\$400,000.00	3.96%				AD	
4	HUIRAMBA	HUIRAMBA	CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO A UN COSTADO DEL COBAEM HUIRAMBA, MICHOACAN	1085	М	500	PERSONAS	\$891,931.06				\$891,931.06	8.83%				IR	
5	EL CARMEN	HUIRAMBA	MEJORAMIENTO DE BIODIGESTORES EN EL	3	PIEZAS	1,000	PERSONAS	\$200,000.00				\$200,000.00	1.98%				AD	
			CONSTRUCCION DE DRENAJE Y AGUA															
6	SAUZ	HUIRAMBA	P OTABLE EN LA COMUNIDAD DEL EL SAUZ, HUIRAMBA, MICH	340	М	200	PERSONAS	\$880,000.00				\$880,000.00	8.71%			D	IR	
7	EL SOBRADO	HUIRAMBA	REHABILITACION DE LA RED DE AGUA POTABLE EN EL SOBRADO, MUNICIPIO DE HUIRAMBA	500	М	250	PERSONAS	\$485,000.00				\$485,000.00	4.80%				AD	
8	TUPATARO	HUIRAMBA	AMPLIACION DE LA RED DE AGUA POTABLE EN LA	500	М	681	PERSONAS	\$450,000.00				\$450,000.00	4.45%				AD	
9	HUIRAMBA	HUIRAMBA	REHABILITACION DE RED DE AGUA POTABLE EN HUIRAMBA, HUIRAMBA, MICH	350	М		PERSONAS	\$365,000.00				\$365,000.00	3.61%				AD	
	URBA	ANIZACIÓN																
10	QUIRINGUARO	HUIRAMBA	MANTENIMIENTO DE CAMINOS EN LA COMUNIDAD DE QUIRINGUARO	500	М	500	PERSONAS	\$150,000.00				\$150,000.00	1.48%				AD	
11	QUIRINGUARO	HUIRAMBA	CONSTRUCCIÓN DE POZO PROFUNDO DE AGUA	350	М	550	PERSONAS	\$1,310,083.63				\$1,310,083.63	12.97%				IR	
12	LAS TABLAS	HUIRAMBA	CONSTRUCCION DE DEPOSITO DE AGUA	1	PZA	500	PERSONAS	\$401,651.48				\$401.651.48	3.98%				AD	
		CACION					,					, , , , , , , , , , , , , , , , , , , 	0.007					
13			CONSTRUCCION DE		MODILLO	C04	DEDCOMA	£200.000.00				£200.000.00		4.000/			40	
13	TUPATARO	HUIRAMBA	MODULO BAÑOS EN LA CONSTRUCCION DE	1	MODULO		PERSONAS					\$200,000.00		1.98%			AD	
14	EL PEDREGAL	HUIRAMBA	TECHUMBRE EN EL CONSTRUCCION DE	1	LOTE	385		\$480,000.00				\$480,000.00		4.75%			AD	
15	EL PEDREGAL	HUIRAMBA	TECHUMBRE EN LA CONSTRUCCION DE UN	1	LOTE	300	PERSONAS	\$815,000.00				\$815,000.00		8.07%			IR	
16	CERRITOS	HUIRAMBA	AULA TIP O EN EL CONSTRUCCION DE	1	AULA	150	PERSONAS	\$500,000.00				\$500,000.00		4.95%			AD	
17	QUIRINGUARO	HUIRAMBA	ALGIBE EN LA ESCUELA PRIMARIA DE QUIRINGUARO, HUIRAMBA, MICH	1	LOTE	180	PERSONAS	\$160,000.00				\$160,000.00		1.58%			AD	
	OTRO	OS PROYECTOS																
18	LA PROVIDENCIA	HUIRAMBA	AMPLIACION ELECTRICA EN LA LOCALIDAD DE LA PROVIDENCIA, HUIRAMBA, MICH.	208	М	120	PERSONAS	\$228,102.66				\$228,102.66	2.26%				AD	
19	EL SOBRADO	HUIRAMBA	AMPLIACION ELECTRICA EN LA LOCALIDAD DEL SOBRADO	185	М	50	PERSONAS	\$250,812.44				\$250,812.44	2.48%				AD	
20	HUIRAMBA	HUIRAMBA	AMPLIACION ELECTRICA EN EL MESON DEL GALLO POR EL RASTRO, HUIRAMBA, MICHOACAN	450	М	150	PERSONAS	\$707,784.35				\$707,784.35	7.01%				AD	
21	HUIRAMBA	HUIRAMBA	AMPLIACION DE LA RED ELECTRICA EN LA CALLE	72	М	150	PERSONAS	\$123,488.05				\$123,488.05	1.22%				AD	
								\$10,101,911.00	\$-	\$-	\$-	\$10,101,911.00		24.33%				
	ı	ı	1			-	1	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	T.	Ψ-	, y-	, _ 0, 1 0 2, 3 1 1 1 0 0	. 5.01/0	27.33/0		l .		

